

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

NUEVA PAVIMENTACION EN URBANIZACION DE LA CALLE TRAS LA ENCINA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
1.000010	563,480	H.	PEON ORDINARIO	11,05	6.226,45
1.000040	149,930	H. O	H. OFICIAL 2ª	18,17	2.724,23
1.000050	400,000	H.	H. OFICIAL 1ª	18,78	7.512,00
				Grupo 1.0	16.462,68
2.000010	8,000	H. H	H. HORMIGONERA 250 L.	2,50	20,00
2.000030	1,000	H. G	H. GRUA AUTOPROPULSADA 20Tn.	47,82	47,82
2.000050	15,000	H.	ETROEXCAVADORA DE ORUGAS CAZO 1 M/3	39,67	595,05
2.000060	16,520	H.	ETROEXCAVADORA DE NEUMATICOS TIPO MISTA	27,05	446,87
2.000070	50,000	H.	RETROEXCAVADORA CON MARTILLO HIDRAULICO	48,08	2.404,00
2.000080	1,450	H.	UMPER 750L.	14,12	20,47
2.000090	49,020	H.	CAMION 20Tn.	20,43	1.001,48
2.000170	10,125	H.	OMPACTADOR ALTA VELOCIDAD 30Tn.	60,10	608,51
2.000190	1,440	H.	ANDEJA VIBRANTE	13,22	19,04
2.000200	1,125	H.	ISTERNA REGADORA 6 M/3	15,03	16,91
2.000290	7,050	H.	OTONIVELADORA 150 CV.	30,05	211,85
				Grupo 2.0	5.392,00
4.000080	7,500	ML.	ML. TUBERIA DE PVC DE DIAMETRO 400 MM. SERIE SN-4	40,00	300,00
4.000092	2,000	ML.	ML. TUBERIA DE PVC DE DIAMETRO 630 MM. SERIE SN-4	152,00	304,00
4.000110	11,750	M/3	M/3 ARENA Y PROTECCION DE TUBERIAS	10,30	121,03
4.000245	8,000	UD.	DE ARQUETA de POLIETILENO TELESCOPICA DTRO. 400 mm.	72,12	576,96
4.000295	2,000	UD.	UD. DE POZO MDPE "POLIETILENO" H 1.8 mts DIAMETRO 600	450,95	901,90
				Grupo 4.0	2.203,89
5.000125	10,000	ML.	ML. TUBERIA PE B.D. DIAMETRO 40 / 10 ATMOSFERAS	2,96	29,60
5.000170	1,000	ML.	ML. TUBERIA PE B.D. DIAMETRO 110 / 10 ATMOSFERAS	11,81	11,81
5.0001860	200,000	ML.	ML. TUBERIA PE DE A.D. DIAMETRO 90mm. 10 ATM.	0,00	0,00
5.000210	8,000	UD.	UD. VALVULA DE ESFERA DE 2"	57,94	463,52
5.000240	10,000	UD.	UD. COLLARIN DE TOMA HASTA 2" DE FUNDICION NUDULAR CON	22,71	227,10
5.000255	1,000	UD.	UD. "T" DE FUNDICION DIAMETRO 100 mm.	103,66	103,66
5.000310	1,000	UD.	UD. VALVULA COMPUERTA PN 16 DIAMETRO 100	172,55	172,55
5.000640	2,000	UD.	UD. BOCA DE RIEGO MODELO BV-05-63 2-1/2"CON ARQUETA	193,96	387,92
5.000650	1,000	UD.	UD. HIDRANTE CONTRA INCENDIOS BV-05-100 ,con arqueta. y tapa	547,26	547,26
5.000660	4,000	UD.	UD. PIEZAS ESPECIALES Y RACORERIA	32,19	128,76
5.000670	4,000	UD.	UD. MANGITO PASANTE DIAMETRO 100-200	3,29	13,16
5.000680	4,000	PIEZ	PIEZAS ESPECIALES Y DE RACORRERIA	23,18	92,72
				Grupo 5.0	2.178,06
6.000010	238,700	M/3	M/3 CANON DE VERTEDERO	0,24	57,29
6.000020	36,152	M/3	AGUA PARA RIEGOS Y AMASADOS	0,20	7,23
				Grupo 6.0	64,52
7.000035	22,000	M/3	M/3 ARENA BLANCA	18,91	416,02
7.000070	3,000	M/3	M/3 ARENA PARA PROTECCION DE TUBERIAS	10,30	30,90
7.000110	93,750	M/3	ZAHORRA ARTIF. ZA (25)	7,87	737,81
7.000195	0,500	Tn.	Tn. DE CEMENTO BLANCO V-B/20	105,97	52,99
7.000320	200,000	M².	M². ADOQUIN GRANITO 7X7 CM. ABUJ. ESPESOR 10 cm.	77,61	15.522,00
7.000322	800,000	M².	M². LOSA DE GRANITO ALBERO ABUJ.80X40 CM. ESPESOR 10 cm.	76,24	60.992,00
7.000380	50,000	M/2	M/2 POLIESTIRENO EXPANDIDO 2 CM.	0,65	32,50
				Grupo 7.0	77.784,22
8.000030	3,370	KG.	DE PUNTAS PLANAS 20 x 100 mm.	0,75	2,53

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

NUEVA PAVIMENTACION EN URBANIZACION DE LA CALLE TRAS LA ENCINA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
8.000050	4,000	UD.	UD. TAPA CON MARCO TIPO BRIO O EQUIVALENTE DE FUNDICION DUCTIL	106,86	427,44
8.000062	4,000	UD.	UD. DE MARCO APARENTE 845 X845	57,60	230,40
8.000160	1,145	M/3	MADERA DE PINO PARA ENCOFRADO	110,35	126,35
8.000170	0,279	M/3	TABLON DE PINO	92,83	25,90
				Grupo 8.0	812,62
835	26,770	H.	FICIAL 2ª	12,50	334,63
				Grupo 835	334,63
EUABFE085	1,000	UD.	ABONO A UNION FENOSA 1	5.000,00	5.000,00
EUABTF085	1,000	UD.	ABONO A TELEFONICA 1	4.000,00	4.000,00
EUARQ025	4,000	UD.	MARCO FUNDICION HIERRO, 40X40 cm	20,00	80,00
EUARQ035	4,000	UD.	MARCO FUNDICION HIERRO, 60X60 cm	35,00	140,00
EUARQ125	7,000	UD.	MARCO MET. GALV., 40x40 cm, NEGRO FORJA, "M" TELEFONICA	18,00	126,00
EUARQ135	5,000	UD.	MARCO MET. GALV., 90x52 cm, NEGRO FORJA, "H" TELEFONICA	48,00	240,00
EUARQ325	7,000	UD.	TAPA DE FUNDICION, 40x40 cm, "M" TELEFONICA	0,01	0,07
EUARQ385	5,000	UD.	TAPA DE HORMIGON, 90x52 cm, "H" TELEFONICA	0,01	0,05
EUARQ435	4,000	UD.	TAPA DE FUNDICION, 40x40 cm, "ONO"	0,01	0,04
EUARQ445	4,000	UD.	TAPA DE FUNDICION, 60x60 cm, "ONO"	0,01	0,04
EUARQ755	9,000	UD.	ARQUETA FUNDICION ARTICULADA, 46x46 cm, "ALUMBRADO PUBLICO"	79,00	711,00
				Grupo EUA	10.297,20
EUCLDG075	54,000	M.L.	CONDUCTOR, 0.6/1 KV, s/UNE 21123/4, 1x1,5 mm2 Cu.	0,57	30,78
EUCLDG115	90,000	M.L.	CONDUCTOR, 0.6/1 KV, s/UNE 21123/4, 1x10 mm2 Cu.	2,28	205,20
EUCLDG125	90,000	M.L.	CONDUCTOR, 0.6/1 KV, s/UNE 21123/4, 1x16 mm2 Cu.	3,36	302,40
EUCPR075	9,000	UD.	CAJA GENERAL DE PROTECCION CGP-160, UF	114,00	1.026,00
EUCPR155	9,000	UD.	ACCESORIO FIJACION M/SUPERFIC, CGP <= 400 A	6,00	54,00
EUCTE175	152,000	M.L.	TUBO PARED MULTIPLE, LIGERO, ROJO, ROLLOS, 90/73 mm	2,09	317,68
EUCTE245	92,000	M.L.	TUBO PARED MULTIPLE, NORMAL, VERDE, ROLLOS, 40/31,5 mm	1,04	95,68
EUCTE255	322,000	M.L.	TUBO PARED MULTIPLE, NORMAL, VERDE, ROLLOS, 63/48,5 mm	1,20	386,40
EUCTE275	316,000	M.L.	TUBO PARED MULTIPLE, NORMAL, VERDE, ROLLOS, 125/105 mm	3,92	1.238,72
EUCTE277	280,000	M.L.	TUBO PARED MULTIPLE, NORMAL, VERDE, ROLLOS, 125/105 mm (TFCA)	0,01	2,80
EUCTE279	280,000	M.L.	TUBO PARED MULTIPLE, NORMAL, VERDE, ROLLOS, 125/105 mm (ONO)	0,01	2,80
EUCTE410	29,700	M.L.	TUBO PARED MULTIPLE, NORMAL, ROJO, ROLLOS, 125/105 mm	3,92	116,42
EUCTE465	280,000	M.L.	TUBO PARED MULTIPLE, NORMAL, ROJO, BARRAS, 160/130 mm	4,99	1.397,20
EUCTR870	280,000	P/A	PARTIDA ALZADA ACCESORIOS TUBO PARED MULTIPLE <= 160 mm	1,00	280,00
EUCTV170	261,000	M.L.	TUBO CORRUGADO DOBLE CAPA, s/UNE 50.086-2-2, 32,5/24,3 mm	0,64	167,04
EUCTV200	8,000	M.L.	TUBO CORRUGADO DOBLE CAPA, s/UNE 50.086-2-2, 50,5/39,6 mm	1,33	10,64
				Grupo EUC	5.633,76
EULPSA125	2,000	UD.	LAMPARA DESCARGA, ELIPSOIDAL SUPER, VSAP, 100 W	18,00	36,00
EULPSA195	6,000	UD.	LAMPARA DESCARGA, TUBULAR SUPER, VSAP, 150 W	22,00	132,00
EULSNE075	2,000	UD.	LUMINARIA CLASICA SOPORTADA, 39 cm, VSAP 100 W. PQ 550	472,00	944,00
EULSNE095	6,000	UD.	LUMINARIA CLASICA SOPORTADA, 47 cm, VSAP 150 W. PQ 500	516,00	3.096,00
				Grupo EUL	4.208,00
EUOC035	310,000	M.L.	CINTA DE SEÑALIZACION ELECTRICIDAD	0,18	55,80
EUOC040	478,000	M.L.	CINTA DE SEÑALIZACION COMUNICACIONES	0,18	86,04
EUOC165	8,739	M3	HORMIGON EN MASA HM-20/P/20	60,15	525,65
EUOC905	21,000	UD.	MARCO Y PUERTA, ACERO GALVANIZADO, HORNACINA CGP 160 A	95,00	1.995,00
EUOC925	9,000	UD.	P/A ROTURA Y REPOSICION FACHADA 1 (ACOMETIDA ELECTRICA)	72,00	648,00
EUOC945	9,000	UD.	P/A ROTURA Y REPOSICION FACHADA 1 (LGA)	125,00	1.125,00
EUOC965	12,000	UD.	P/A ROTURA Y REPOSICION FACHADA 1 (ACOMETIDA TELEFONICA)	72,00	864,00

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

NUEVA PAVIMENTACION EN URBANIZACION DE LA CALLE TRAS LA ENCINA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
EUOC975	12,000	UD.	P/A ROTURA Y REPOSICION FACHADA 1 (ALIMENT. TERMINAL TF)	72,00	864,00
EUOC985	12,000	UD.	P/A ROTURA Y REPOSICION FACHADA 1 (ALIMENT. TERMINAL ONO)	72,00	864,00
EUOC995	8,000	UD.	P/A ROTURA Y REPOSICION FACHADA 1 (ALIMENT. TERMINAL PUNTO LUZ)	100,00	800,00
				Grupo EUO	7.827,49
EUPFR135	9,000	UD.	CARTUCHO FUSIBLE "AC", 50 A	3,00	27,00
EUPFR140	6,000	UD.	CARTUCHO FUSIBLE "AC", 63 A	3,00	18,00
				Grupo EUP	45,00
EUSFP055	32,000	UD.	PERNO, BRAZO MURAL, 100 mm/M-8	0,55	17,60
EUSFP095	32,000	UD.	FIJACION DE INYECCION, PERNO 100 mm/M-8	3,00	96,00
EUSSNE055	1,000	UD.	FAROLA FUNDICION HIERRO, 3,35 m. COD 8006000	1.575,00	1.575,00
EUSSNE385	8,000	UD.	PALOMILLA FUNDICION HIERRO, 0,75 m. COD 4047000	172,00	1.376,00
				Grupo EUS	3.064,60
MAQ0055	27,092	H.	CAMION DE HASTA 6 TM	27,60	747,74
MAQ0155	4,760	H.	CAMION CON CESTA DE HASTA 12 M	34,50	164,22
MAQ0175	1,590	H.	MINI RETROEXCAVADORA DE NEUMATICOS	34,20	54,38
MAQ0195	37,072	H.	RETROEXCAVADORA DE NEUMATICOS, T/MEDIO	36,10	1.338,30
				Grupo MAQ	2.304,64
MO0060	36,430	H.	OFICIAL DE 1ª	14,89	542,44
MO0065	90,720	H.	OFICIAL DE 2ª	14,09	1.278,24
MO0070	129,752	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	13,85	1.797,07
MO0075	10,600	H.	PEON ESPECIALIZADO	13,39	141,93
MO0080	10,600	H.	PEON ORDINARIO	12,80	135,68
				Grupo MOO	3.895,37
Resumen					
				Mano de obra	20.130,42
				Materiales	95.931,12
				Maquinaria	7.696,09
				Otros	15.218,89
				TOTAL	142.508,66